



## MBOG overzicht Zorgverzekeraars vergoedingen 2019

### Aevitae

Aevitae Basic	geen vergoeding
Aevitae Plus	max. € 50/behandeling, max. € 300/jaar
Aevitae Extra	max. € 50/behandeling, max. € 350/jaar
Aevitae Top	max. € 50/behandeling, max. € 400/jaar
Aevitae Vip	max. € 50/behandeling, max. € 600/jaar

### AnderZorg (alleen bestaande polissen (< 2019 afgesloten))

Anderzorg Budget	geen vergoeding
Anderzorg Jong	geen vergoeding
Anderzorg Extra	max. € 40/dag, max. € 200/jaar

### Avero Achmea

Aanvullende verzekering Intro	geen vergoeding
Aanvullende verzekering Start	max. € 40/dag, max. € 350/jaar
Aanvullende verzekering Royaal	max. € 40/dag, max. € 550/jaar
Aanvullende verzekering Excellent	max. € 40/dag, max € 750/jaar

### Besured

All-in-1	80%, max. € 50/dag, max. € 200/jaar
Love-2-Move	geen vergoeding
Ready-2-Go	geen vergoeding

### Bewuzt (\*\*)

Bewuzt Alternatief Goed	max. € 45/dag, max. € 250/jaar
Bewuzt Alternatief Beter	max. € 45/dag, max. € 500/jaar

## CZ

Met ingang van 01-01-2019 komt orthomoleculaire geneeskunde niet meer in aanmerking voor vergoeding.
--

## Politie Zorgpolis (CZ)

Met ingang van 01-01-2019 komt orthomoleculaire geneeskunde niet meer in aanmerking voor vergoeding.
--

## CZ direct

Met ingang van 01-01-2019 komt orthomoleculaire geneeskunde niet meer in aanmerking voor vergoeding.
--

## De Amersfoortse

Aanvulling Start	max. € 45/dag, max. € 100/jaar
Aanvulling Extra	max. € 45/dag, max. € 250/jaar
Aanvulling Uitgebreid	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
Aanvulling Optimaal	max. € 45/dag, max. € 1000/jaar

## De Friesland Zorgverzekering

AV Budget	geen vergoeding
AV Standaard	max. € 40/dag, max. € 200/jaar
AV Extra	max. € 40/dag, max. € 400/jaar
AV Optimaal	max. € 40/dag, max. € 600/jaar

## Ditzo

ZorgGoed	geen vergoeding
ZorgBeter	max. € 35/dag, max. € 150/jaar
ZorgBest	max. € 35/dag, max. € 300/jaar

## DSW (alleen artsen)

AV-Standaard	max. € 25/dag, max. € 450/jaar
AV Top	max. € 30/dag, max. € 450/jaar
AV-Student	max. € 25/dag, max. € 450/jaar
AV Compact	max. € 25/dag, max. € 250/jaar

## FBTO

Module Alternatieve geneeswijzen	max. € 35/dag, max. € 200 of € 350 per jaar
----------------------------------	---

## Hema

Aanvullend 1	geen vergoeding
Aanvullend 2	geen vergoeding
Aanvullend 3	geen vergoeding

## Interpolis

Alternatieve geneeskunde komt niet meer in aanmerking voor vergoeding.

## In Twente (alleen artsen)

AV-Compact	max. € 25/dag, max. € 250/jaar
AV-Standaard	max. € 25/dag, max. € 450/jaar
AV-Top	max. € 30/dag, max. € 450/jaar
AV-Student	max. € 25/dag, max. € 450/jaar

## IZA (\*\*)

IZA Extra Zorg 1	max. € 45/dag, max. € 250/jaar
IZA Extra Zorg 2	max. € 45/dag, max. € 450/jaar
IZA Extra Zorg 3	max. € 45/dag, max. € 650/jaar
IZA Extra Zorg 4	max. € 45/dag, max. € 850/jaar
IZA Classic Comfort	max. € 29/dag, max. € 290/jaar

## IZZ (\*\*) (uitgevoerd door VGZ)

IZZ Zorg voor de zorg	geen vergoeding
IZZ Zorg voor de zorg + Extra 1	max. € 45/dag, max. € 200/jaar
IZZ Zorg voor de zorg + Extra 2	max. € 45/dag, max. € 200/jaar
IZZ Zorg voor de zorg + Extra 3	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
IZZ Bijzonder Bewust	geen vergoeding

## Menzis

ExtraVerzorgd 1	geen vergoeding
ExtraVerzorgd 2	max. € 40/dag, max. € 400/jaar
ExtraVerzorgd 3	max. € 40/dag, max. € 600/jaar
JongerenVerzorgd	max. € 40/dag, max. € 200/jaar
Aanvullend	geen vergoeding
Extra Aanvullend	geen vergoeding

## National Academic

Aanvullend 1	80%, max. € 50/dag, max. 200/jaar
Aanvullend 2	max. € 50/dag, max. € 500/jaar
Aanvullend 3	max. € 50/dag, max. € 500/jaar, tussen € 500-€ 750 70% met max. € 50/dag

## Nationale Nederlanden (voorheen Delta Lloyd)

Met ingang van 01-01-2019 komt orthomoleculaire geneeskunde niet meer in aanmerking voor vergoeding.

## OHRA

Met ingang van 01-01-2019 komt orthomoleculaire geneeskunde niet meer in aanmerking voor vergoeding.

## ONVZ

Vrije Keuze Extrafit	max. € 27/dag, max. € 400 /jaar
Vrije Keuze Benfit	max. € 27/dag, max. € 500 /jaar
Vrije Keuze Optifit	max. € 65/dag, max. € 750/jaar incl. laboratoriumonderzoek
Vrije Keuze Topfit	max. € 65/dag, max. € 1.000/jaar incl. laboratoriumonderzoek
Startifit	geen vergoeding
Vrije Keuze Superfit	max. € 65/dag, max. € 1.500/jaar incl. laboratoriumonderzoek

## OZF Achmea

AV Compact	max. € 40/dag, max. 350/jaar
AV Royaal	max. € 50/dag, max. 550/jaar

## PMA Zie Menzis

### PNO Zorg (via ONVZ)

Start	geen vergoeding
Beter	max. € 30/dag, max. € 400/jaar
Plus	max. € 30/dag, max. € 500/jaar
Optimaal	max. € 65/dag, max. € 750/jaar / incl. lab.kosten
Top	max. € 65/dag, max. € 1.00/jaar / incl. lab.kosten
Excellent	max. € 75/dag, max. € 1.500/jaar / incl. lab.kosten

## Pro Life

Smallpolis	geen vergoeding
Mediumpolis	max. € 40/dag, max. € 320/jaar
Largepolis	max. € 40/dag, max. € 440/jaar
Extra Largepolis	max. € 40/dag, max. € 600/jaar

## Promovendum

Primair	80%, max. € 30/dag, max. 100/jaar
Royaal	80%, max. € 30/dag, max. 200/jaar
Ideaal	max. € 30/dag, max. 500/jaar
Excellent	max. € 30/dag, max. 500/jaar tussen € 500-€ 750 70% met max. € 30/dag

## Salland

Orthomoleculaire geneeskunde komt niet meer in aanmerking voor vergoeding.
--

## Stad Holland Zorgverzekeraar

Compact AV	geen vergoeding
Extra Uitgebreide AV	geen vergoeding
AV Zorg Riant	geen vergoeding
Jongeren AV	geen vergoeding
Standaard AV en Uitgebreide AV	geen vergoeding

## Studenten Goed Verzekerd (via Zilveren Kruis)

1 ster + Extra Aanvullend Studenten	max. € 40/dag, max. 300/jaar (incl. homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
2 sterren + Extra Aanvullend Studenten	max. € 40/dag, max. 590/jaar (incl. homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
3 sterren + Extra Aanvullend Studenten	max. € 40/dag, max. 790/jaar (incl. homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
4 sterren + Extra Aanvullend Studenten	max. € 40/dag, max. 990/jaar (incl. homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
Basis Plus Module	geen vergoeding

## UMC Zorgverz. (\*\*)

UMC Extra Zorg 1	max. € 300/jaar
UMC Extra Zorg 2	max. € 300/jaar
UMC Extra Zorg 3	max. € 500/jaar
UMC Extra Zorg 4	max. € 750/jaar

## UnitedConsumers (VGZ)

VGZ Aanvullend Goed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Aanvullend Beter	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
VGZ Aanvullend Best	max. € 45/dag, max. € 800/jaar
VGZ Jong Basis	geen vergoeding
VGZ Jong Uitgebreid	max. € 45/dag, max. € 200/jaar
VGZ Single/Duo Basis	geen vergoeding
VGZ Single/Duo Uitgebreid	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Gezin Basis	geen vergoeding
VGZ Gezin Uitgebreid	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Vitaal Basis	max. € 45/dag, max. € 150/jaar
VGZ Vitaal Uitgebreid	max. € 45/dag, max. € 300/jaar

## UNIVE (\*\*)

<b>Zorg Geregeld en Zorg Vrij</b>	
Aanvullend Goed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
Aanvullend Beter	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
Aanvullend Best	max. € 45/dag, max. € 800/jaar
<b>Zorg Select</b>	
nmb	

## Unive Zekur

Unive Zekur Buitenland, Fysiotherapie	geen vergoeding
Extra ZEKUR Zorg	max. € 25/dag, max. € 250/jaar incl. homeopatische geneesmiddelen

## VGZ (\*\*)

Aanvullend / VGZ Werkt Goed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
Aanvullend / VGZ Werkt Beter	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
Aanvullend / VGZ Werkt Best	max. € 45/dag, max. € 800/jaar
VGZ Jong Basis	geen vergoeding
VGZ Jong Uitgebreed	max. € 45/dag, max. € 200/jaar
VGZ Single/Duo Basis	geen vergoeding
VGZ Single/Duo Uitgebreed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Gezin Basis	geen vergoeding
VGZ Gezin Uitgebreed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Vitaal Basis	max. € 45/dag, max. € 150/jaar
VGZ Vitaal Uitgebreed	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Zuid-Limburgpakket	max. € 50/dag, max. € 300/jaar
VGZ Rotterdampakket Compact	max. € 45/dag, max. € 300/jaar
VGZ Rotterdampakket	max. € 45/dag, max. € 500/jaar
VGZ Den Haagpakket	max. € 300/jaar
VGZ GemeentePakket Compact	max. € 150/jaar
VGZ GemeentePakket Compleet	max. € 300/jaar

## V.v.A.A.

Student	geen vergoeding
Start	max. € 30/behandeling, max. € 400/jaar
Plus	max. € 30/behandeling, max. € 400/jaar
Optimaal	max. € 65/dag, max. 750/jaar, incl. laboratoriumonderzoek
Top	max. € 65/dag, max. 1.000/jaar, incl. laboratoriumonderzoek
Excellent	max. € 75/dag, max. 1.500/jaar, incl. laboratoriumonderzoek

## ZieZo van Zilveren Kruis

ZieZo Aanvullend 1	geen vergoeding
ZieZo Aanvullend 2	max. € 40/dag, max. € 250/jaar

## Zilveren Kruis Achmea

Basis Plus module	geen vergoeding
Aanvullend 1 ster	geen vergoeding
Aanvullend 2 sterren	max. € 40/dag, max. € 350/jaar
Aanvullend 3 sterren	max. € 40/dag, max. € 550/jaar
Aanvullend 4 sterren	max. € 40/dag, max. € 750/jaar

## Zilveren Gemeenten Optimaal

Optimaal Aanvullend 1	geen vergoeding
Optimaal Aanvullend 2	max. € 40/dag, max. € 350/jaar
Optimaal Aanvullend 3	max. € 40/dag, max. € 500/jaar

## Zorg en Zekerheid (alleen artsen)

AV-Basis / AV-Sure / AV-Standaard	max. € 25/dag, max. € 250/jaar (incl. 50% homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
AV-GeZZin Compact / AV-Gemak	geen vergoeding
AV-Top / AV-Plus / AV-GeZZin	max. € 40/dag, max. € 460/jaar (incl. 75% homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)
AV-Totaal	Geen max. /dag, max. € 600/jaar (incl. 100% homeopatische en antroposofische geneesmiddelen)

## Zorgzaam

Zorgzaam ster 1	max. € 18,50/behandeling, max. 10 beh./jaar
Zorgzaam ster 2	max. € 18,50/behandeling, max. 20 beh./jaar
Zorgzaam ster 3	max. € 25/behandeling, max. 20 beh./jaar
Zorgzaam ster 4	max. € 35/behandeling, max. 20 beh./jaar
Zorgzaam ster 5	max. € 35/behandeling, max. 20 beh./jaar

(\*) Deze geneesmiddelen dienen altijd door een arts te zijn voorgeschreven én door een apotheek te zijn afgeleverd.

(\*\*) Therapeuten dienen vermeld te zijn in de gids Vergelijk en Kies, die op de betreffende website te raadplegen is.

**Let op:** aan de vermeldingen op deze lijst kunnen geen rechten worden ontleend. Het wordt zeer op prijs gesteld, indien u geconstateerde fouten of aanvullingen bij ons meldt via [secretariaat@mbog.nl](mailto:secretariaat@mbog.nl)

Dit schema is samengesteld met behulp van informatie die bij de zorgverzekeraars werd opgevraagd. Genoemde vergoedingen hebben uitsluitend betrekking op de individuele contracten zoals door de zorgverzekeraar aangegeven. Collectieve contracten kunnen afwijken.

Controleer zelf of laat uw cliënt zelf de polisvoorwaarden bestuderen of uw behandelmethode daadwerkelijk wordt vergoed.

Veel zorgverzekeraars vergoeden GEEN telefonische consulten of consulten via e/mail.

Bij vrijwel alle zorgverzekeraars vallen de volgende consulten buiten de vergoeding: coaching, counseling, voedingsadviezen, schoonheidsbevorderende behandelingen, ontspanningsmassages (stoel-; sportmassage), preventie en sociaal (maatschappelijke) dienstverlening.

De MBOG kan niet verantwoordelijk worden gesteld voor wijzigingen en/of veranderingen bij de zorgverzekeraars.